МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ОЛЬХОВЕЦ

ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ»

Приказ

    от  13.10.2017 г.                                                                                        № 257

О противоэпидемических мероприятиях

       На основании Предписания № 230 от 10.10.2017 года ТО

Управления Роспотребнадзора по Липецкой области в Лебедянском,

Краснинском районах, в связи с выявленными случаями

внебольничной пневмонии, с установленном возбудителем -

микоплазма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Заместителю директора по АХЧ Николаевой Татьяне Владимировне

для проведения противоэпидемических мероприятий  до 20.10.2017г.

1.1.  обеспечить наличие дезинфицирующих средств и средств

личной гигиены в достаточном количестве.

1.2. Провести инструктаж о работе в условиях регистрации

внебольничных пневмоний среди технического персонала и

работников пищеблока.

2. Классным руководителям, заместителю директора во УВР Климанской

Валентине Николаевне  проводить ежедневный контроль

посещаемости с уточнением причин  отсутствия детей.

3. При  регистрации случаев первичной пневмонии незамедлительно

проводить комплекс санитарно-эпидемиологических

(профилактических) мероприятий, обеспечить разобщение детей при

регистрации в период от 1-й до 3-х недель 2-х и более случаев

заболевания в классах – закрытие классов, более 10-ти случаев в ОУ –

временное приостановление деятельности учреждения сроком до 10-ти

дней.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ___________________Е.Ю.Масякина

С приказом  № 257 от 13.10.2017 г. ознакомлены:

дата подпись Ф.И.О.

  Т.В. Николаева

  Н.Е.Чернухина

  Т.В.Богословских

  М.Ю.Подображных

  И.В.Носова

  Н.Е.Трушкина

  Е.А.Свириденко

  Л.В.Стукалова

  И.В.Палий

  О.А.Андреева

  А.В.Попова

  В.В.Толстикова

  В.И. Толстиков

  М.М.Цалиева